[image: image1.jpg]GETULIO VARGAS






PROJETO DE LEI Nº 054 DE 25 DE JUNHO DE 2024
Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento do exercício de 2.024 e dá outras providências.
Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial no orçamento do exercício de 2.024, no valor de R$ 98.781,96 (noventa e oito mil, setecentos e oitenta e um reais e noventa e seis centavos), nas seguintes  classificações orçamentárias:
	Órgão
	Função 
	Programa
	Subprograma
	Projeto
	Rubrica
	FR
	Recurso

Desdobramento
	Valor

	10.04
	10
	301
	0019
	2.057
	3.3.90.30.00.000
	1600
	4500
	R$ 90.000,00

	10.04
	10
	301
	0019
	2.057
	3.3.90.39.00.000
	1600
	4500
	R$ 8.781,96


Art. 2º Servirá de recursos para dar cobertura ao crédito aberto pelo artigo anterior, as transferências do Fundo Nacional de Saúde, relativo ao repasse de doze parcelas do Incentivo Financeiro da APS – Componente PER CAPITA de base populacional, no valor total de R$ 98.781,96 (noventa e oito mil, setecentos e oitenta e um reais e noventa e seis centavos).

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS,.......................

Projeto de Lei nº 054/2024 – Exposição de Motivos
Getúlio Vargas, 25 de junho de 2024.
Senhor Presidente,
Encaminhamos o Projeto de Lei em apenso para ser analisado e votado por essa Casa Legislativa, visando a criação da despesa para aplicação dos recursos transferidos pelo Fundo Nacional de Saúde, através do incentivo financeiro da APS – Componente PER CAPITA de base populacional, no valor anual de R$ 98.781,96.

Deste modo, nobres Edis, rogamos pela apreciação da matéria com a maior brevidade, observando o devido processo legislativo, a fim de que possamos implementar as ações previstas para execução desta despesa, cujos recursos já estão disponíveis, esperando pois seja o presente projeto analisado por Vossas Excelências.
Atenciosamente,
MAURICIO SOLIGO,

Prefeito Municipal.
Senhor Presidente

AQUILES PESSOA DA SILVA

Câmara Municipal de Vereadores
Nesta
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